
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

Piazza del Sedile 2, 
75100 - Matera 

Tel. 0835 333202 
Fax 0835 331291 

www.conservatoriomatera.it 

 
protocollo@conservatoriomatera.it 

info@conservatoriomatera.it 
conservatoriomatera@postecert.it 

 
 

 
AVVISO DI RINVIO E INTEGRAZIONE DEL BANDO 
Dottorato di ricerca AFAM – XLI ciclo – A.A. 2025/2026 

                                                                                                                 Matera, 11 novembre 2025 

Prot. n. 7247 

Oggetto: differimento dei termini per la pubblicazione dell’elenco degli ammessi alla seconda fase e 
riprogrammazione della seconda prova 

Il Direttore del Conservatorio di Musica “E. R. Duni” di Matera, 

 

VISTI 

la Legge 7 agosto 1990, n. 241, e ss.mm.ii.;  

il D.M. 470/2024; il D.M. 778/2024;  

il D.M. 544/2024; nonché il Bando di concorso per l’ammissione ai Dottorati di ricerca – XLI ciclo 
– A.A. 2025/2026, ed in particolare l’art. 19 (“Eventuali variazioni o integrazioni del bando saranno 
rese note sulla pagina web del concorso”);  

 

PRESO ATTO CHE, 

per sopravvenute e documentate esigenze organizzative connesse alla corretta conclusione 
dell’istruttoria, non è stato possibile pubblicare entro sabato 8 novembre 2025 l’elenco degli ammessi 
alla seconda fase come inizialmente previsto (Calendario del bando: esiti prima fase entro 8/11; 
seconda fase – prova scritta e colloquio – fissata al 17/11/2025; graduatoria entro 21/11/2025); 
ritenuto necessario, ai sensi dei principi di trasparenza, parità di trattamento e buon andamento, 
assicurare un adeguato preavviso uniforme a tutti i candidati, 

 

DISPONE 

1. Differimento della pubblicazione degli ammessi alla seconda fase. L’elenco dei candidati 
ammessi alla seconda fase sarà pubblicato mercoledì 12 novembre 2025, ore 12:00 (ora 
italiana), sulla pagina web del concorso del sito istituzionale del Conservatorio. La 
pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti.  



 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

Piazza del Sedile 2, 
75100 - Matera 

Tel. 0835 333202 
Fax 0835 331291 

www.conservatoriomatera.it 

 
protocollo@conservatoriomatera.it 

info@conservatoriomatera.it 
conservatoriomatera@postecert.it 

 
 

2. Riprogrammazione della seconda fase (prova scritta e colloquio). La prova scritta e il 
colloquio si svolgeranno giovedì 20 novembre 2025 e venerdì 21 novembre 2025, a partire 
dalle ore 10:00 (ora italiana), presso la sede del Conservatorio in Piazza del Sedile n. 2, 75100 
Matera, restando immutati modalità, lingua e requisiti di identificazione previsti dal bando.  

3. Graduatoria finale. A conclusione delle prove, la graduatoria di merito sarà pubblicata entro 
venerdì 28 novembre 2025, con Decreto del Direttore, sulla medesima pagina web del 
concorso; la pubblicazione tiene luogo di comunicazione individuale. Restano ferme le 
modalità di immatricolazione e le altre disposizioni già previste dal bando.  

4. Clausola di salvaguardia e rinvio. Ogni ulteriore comunicazione e/o integrazione sarà resa 
disponibile esclusivamente sulla pagina web del concorso, ai sensi dell’art. 19 del bando. Per 
quanto non espressamente modificato con il presente avviso, restano integralmente valide e 
efficaci le disposizioni del bando.  

Il presente Avviso è pubblicato sull’Albo on-line e sul sito istituzionale del Conservatorio nella 
pagina del concorso ed ha valore di notifica a tutti gli interessati. 

 

Il Direttore 
Prof. Carmine Antonio Catenazzo 


		2025-11-11T09:37:23+0000
	CARMINE ANTONIO CATENAZZO




